

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 69/2022 **Processo Administrativo:** 69/2022 **Total dos Itens Vencedores:** 600.002,22
Licitação.....: 9/2022 - TP **Centro de Custo:** 18 - DEPARTAMENTO DA CULTURA
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA ÁREA COBERTA JUNTO AO CENTRO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, COM UMA ÁREA DE 1.750 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, PROCESSO SCC 23.761/2021 DA SEC. DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PORTARIA SEF N.103/2022, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL , PORTARIA SEF/SC N.321/2021 E RECURSOS PRÓPRIOS. ESTA AMPLIAÇÃO MELHORARÁ O ESPAÇO FÍSICO EXISTENTE.

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Fornecedor....: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA							Total do Fornecedor---->		601.436,50	
1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	284,4000	711,00	Perdeu	2
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		99,45	0,0000	112,9800	11.235,86	Perdeu	2
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		2,10	0,0000	156,4800	328,61	Perdeu	2
4	01-01-31884	CALICE DE CONCRETO PRÉ- FABRICADO	Und		30,00	0,0000	400,0000	12.000,00	Perdeu	2
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		37,20	0,0000	530,0000	19.716,00	Perdeu	2
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		157,64	0,0000	20,8400	3.285,22	Perdeu	2
7	01-01-39333	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG		476,64	0,0000	18,6200	8.875,04	Perdeu	2
8	01-01-31886	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	M3		60,15	0,0000	54,7200	3.291,41	Perdeu	2
9	01-01-39334	PILAR EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO COM SEÇÃO 25X40CM	M3		22,50	0,0000	2.150,0000	48.375,00	Perdeu	2
10	01-01-39335	ESTRUTURAS METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 25M, INCLUSO T	M2		1.865,44	0,0000	170,0000	317.124,80	Perdeu	2
11	01-01-30975	COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP 40 0,50MM	M2		1.714,24	0,0000	94,0000	161.138,56	Perdeu	2
12	01-01-33178	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43	M2		66,90	0,0000	80,0000	5.352,00	Perdeu	2
13	01-01-39336	TELHA TRANSLUCIDA TP40	M2		151,20	0,0000	65,0000	9.828,00	Perdeu	2
14	01-01-11164	LIMPEZA FINAL DA OBRA	Und		1.750,00	0,0000	0,1000	175,00	Perdeu	2

Fornecedor....: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI							Total do Fornecedor---->		600.002,22	
1	01-01-28498	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	284,4000	711,00	Venceu	1 *****
2	01-01-30965	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3		99,45	0,0000	112,9800	11.235,86	Venceu	1 *****
3	01-01-28506	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3		2,10	0,0000	156,4800	328,61	Venceu	1 *****
4	01-01-31884	CALICE DE CONCRETO PRÉ- FABRICADO	Und		30,00	0,0000	400,0000	12.000,00	Venceu	1 *****
5	01-01-39054	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA	M3		37,20	0,0000	530,0000	19.716,00	Venceu	1 *****
6	01-01-39055	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG		157,64	0,0000	20,8400	3.285,22	Venceu	1 *****
7	01-01-39333	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG		476,64	0,0000	18,6200	8.875,04	Venceu	1 *****
8	01-01-31886	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	M3		60,15	0,0000	54,7200	3.291,41	Venceu	1 *****

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 69/2022 **Processo Administrativo:** 69/2022
Licitação.....: 9/2022 - TP **Centro de Custo:** 18 - DEPARTAMENTO DA CULTURA
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA ÁREA COBERTA JUNTO AO CENTRO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, COM UMA ÁREA DE 1.750 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, PROCESSO SCC 23.761/2021 DA SEC. DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PORTARIA SEF N.103/2022, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL , PORTARIA SEF/SC N.321/2021 E RECURSOS PRÓPRIOS. ESTA AMPLIAÇÃO MELHORARÁ O ESPAÇO FÍSICO EXISTENTE.

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Fornecedor...: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI

9	01-01-39334	PILAR EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO COM SEÇÃO 25X40CM	M3		22,50	0,0000	2.650,0000	59.625,00	Venceu	1 *****
10	01-01-39335	ESTRUTURAS METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 25M, INCLUSO T	M2		1.865,44	0,0000	170,0000	317.124,80	Venceu	1 *****
11	01-01-30975	COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP 40 0,50MM	M2		1.714,24	0,0000	86,0800	147.561,78	Venceu	1 *****
12	01-01-33178	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43	M2		66,90	0,0000	80,0000	5.352,00	Venceu	1 *****
13	01-01-39336	TELHA TRANSLUCIDA TP40	M2		151,20	0,0000	65,0000	9.828,00	Venceu	1 *****
14	01-01-11164	LIMPEZA FINAL DA OBRA	Und		1.750,00	0,0000	0,6100	1.067,50	Venceu	1 *****

São Bernardino, Em/...../.....

DEBORA PAULA BITTENCOURT KRINDGES - - Presidente da Comissão

LUCAS CENI - - MEMBRO

LUIZ CARLOS NEGRI - - MEMBRO

JULIANO DA SILVA - - SUPLENTE